平成 26年 2月 3日

各   位
会社名  コクヨ株式会社

コード番号  7984

上場取引所 東証第 1部

 代表者 代表取締役 社長執行役員 黒田 章裕

     問合せ先 財務経理部長 小嶋 浩毅

（TEL：06－6976－1221）

平成 25 年 12 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25年 2月 13日に公表しました平成 25年 12月期（平成 2５年 1月 1日～

平成 25年 12月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25年 1月 1日～平成 25年 12月 31日）

 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想(A) 280,000 5,800 6,300 3,300 27.90

今回修正予想(B) 288,000 6,400 8,200 4,500 38.04

増減額(B-A) 8,000 600 1,900 1,200

増減率(%) 2.9% 10.3% 30.2% 36.4%

（ご参考）前期実績
（平成24年12月期)

275,821 4,852 6,142 2,428 20.53

２．修正の理由

売上高：ファニチャー関連事業の売上高が予想を上回ったこと等により、2,880億円となる見込みです。

営業利益:増収による売上総利益の増加や経費削減に努めたことから 64億円となる見込みです。

経常利益:営業利益が予想を上回ったことに加え、円安の進行により為替差益が発生したため

82億円となる見込みです。

  当期純利益:経常利益が予想を上回ったため 45億円となる見込みです。

（ご参考）

個別業績予想数値:投資情報としての重要性が大きくないと判断されるため、記載を省略しております。

配当について:期末配当 7円 50銭の配当予想につきましては変更ありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上